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PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019   

FIDUPREVISORA S.A. 
 

CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE 
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER” 
 

NFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 22 DE DICIEMBRE DE 2021 
 

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y 
PUBLICACIÓN DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES del 
SUBCAPÍTULO I GENERALIDADES, del CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES y el sub numeral 9, del 
numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD), del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del CAPÍTULO II 
DIPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-
ATGUAJIRA- I-083-2021, que mediante este documento se presentan los informes relacionados, conforme con las 
siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día primero (01) de diciembre de dos mil veintiuno 
(2021), en el marco de la presente convocatoria se presentaron once (11) ofertas que, luego de aplicado el método 
“random” (aleatorio) de la página Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron 
diez (10) ofertas. Sin embargo, de conformidad con el alcance al acta de cierre publicado el día catorce (14) de 
diciembre dos mil veintiuno (2021), el total de propuestas a verificar y a evaluar son doce (12). En consecuencia, las 
propuestas para verificación y evaluación son las siguientes: 
 

No. PROPONENTE INTEGRANTES 

1 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021 

Integrante 1: 
 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.  

Porcentaje de participación: 50% 
Integrante 2:  

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 
Porcentaje de participación: 50% 

2 UT I.E. RIOHACHA 2021 

Integrante 1:  
ABACO ESTRATEGIAS S.A.S 

Porcentaje de participación: 50% 
Integrante 2:  

CAMILO PEDRAZA DIAZ  
Porcentaje de participación: 50% 

3 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 

Persona Natural 

4 
SEIING S.A.S. BIC 
Representante legal 

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO 

5 
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S 

Representante Legal 
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FABIAN ANDRES VALLEJO PACHÓN 

6 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA 

Representante Legal 
JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA 

7 
SOLIUN S.A.S 

Representante Legal 
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA 

8 
CONSORCIO IEO YJV 04 

Representante:  
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS  

Integrante No. 1 
YEZITD CORNEJO OCHOA 

Porcentaje de Participación: 45% 
Integrante No. 2 

JUAN ANDRÉS CASTRO HERNÁNDEZ. 
Porcentaje de Participación: 55% 

9 
FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO 

PERSONA NATURAL  

10 
 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 

PERSONA NATURAL 

11 
JUDITH PEREA CHALA 

PERSONA NATURAL 

12 
ARQDILAM CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIONES SAS 

Representante Legal 
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 233, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, 
con el siguiente resultado: 

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 

2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 UT I.E. RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS 

BENAVIDES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
VALLEJO H INGENIEROS 

CONSULTORES 
CONSTRUCTORES S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

6 

INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA CONSEING 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 SOLIUN S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO IEO YJV 04 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

9 
FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ 

PARDO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

10 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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3. SOLICITUD SUBSANACIÓN REQUISITO HABILITANTE JURÍDICO CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES 

 
De conformidad con lo señalado en el inciso séptimo del numeral 1.28.1 denominado “INFORME DE VERIFICACIÓN 
DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES” de los términos de referencia dispone: 
 

“(…) En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por 
ende, no lo haya requerido en el “Informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de 
subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaración o explicación en cualquier momento de la 
convocatoria, podrá requerir al (los) proponente(s) para que allegue(n) los documentos, aclaraciones o 
explicaciones en el término que para el efecto se fije”. (Negrilla y subrayado fuera del texto). 

 
Igualmente, en literal b) del numeral 2.1.1.10. CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES de los términos de 
referencia, señala: 
  

“2.1.1.10. CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES 
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES. 
 
El proponente deberá acreditar que se encuentra al día a la fecha de cierre del proceso de selección, con el 
pago de los aportes parafiscales generados de la nómina de sus empleados de los últimos seis (6) meses con 
destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación 
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. 
 
(…) 
Las anteriores circunstancias se acreditarán de la siguiente manera: 
 
(…) 
b. El Proponente persona natural deberá acreditar la afiliación a los sistemas de seguridad social en salud y 

pensiones aportando los certificados de afiliación respectivos. El Proponente podrá acreditar la afiliación 
entregando el certificado de pago de la última planilla. 

 
Los certificados de afiliación se deben presentar con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días, 
anteriores a la fecha del cierre del Proceso de Contratación. En caso de modificarse la fecha de cierre del 
proceso, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliación 
la fecha originalmente establecida en los términos de referencia definitivos”. 

 
Como quiera que el Proponente No. 3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES aportó la Planilla Integrada de 
Autoliquidaciones de Aportes de Compensar sin constancia de pago, el nueve (9) de diciembre de 2021, se solicitó a 
título de subsanación acreditar la afiliación a los sistema  de seguridad social en salud y pensiones aportando [el] 
certificado de afiliación respectivo [o] acreditar la afiliación entregando el certificado de pago de la última planilla”, 
conforme a las reglas señaladas en los términos de referencia. La Solicitud de subsanación se requirió hasta las 5:00 
p.a., del día 13 de diciembre de 2021. 
 
4. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD 

DE SUBSANACIONES. 
 

De conformidad con el CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPÍTULO I 
GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en 
que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificación, evaluación y/o calificación que 
se generan en las distintas etapas del proceso, podrá efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, 
hasta antes de la celebración del contrato.”, se dio alcance al informe de verificación de requisitos 
habilitantes y solicitud de subsanaciones.  
 



                             
                         

Página 4 de 7 
 

El alcance al informe de verificación de requisitos habilitantes, obedeció al alcance al Acta de Cierre de la 
Convocatoria, el cual fue publicado el día 14 de diciembre de 2021, en virtud del cual, el total de las ofertas 
a verificar y evaluar dentro de la presente convocatoria es de doce (12), en consecuencia se procede con 
la presentación de la evaluación y solicitud de subsanación respecto de las dos (2) propuestas adicionales 
a las diez (10) inicialmente evaluadas en el informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de 
subsanaciones publicado el día 7 de diciembre de 2021.  
 
El día quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 238, el 

ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD 
DE SUBSANACIÓN, con el siguiente resultado: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

11 JUDITH PEREA CHALA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 ARQDILAM SAS   CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
5. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 242, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 

2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 UT I.E. RIOHACHA 2021 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

3 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS 

BENAVIDES 
CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

4 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
VALLEJO H INGENIEROS 

CONSULTORES 
CONSTRUCTORES S.A.S 

CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

6 

INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA CONSEING 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 SOLIUN S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO IEO YJV 04 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

9 
FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ 

PARDO 
CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADO* 

10 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 JUDITH PEREA CHALA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 ARQDILAM SAS   CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

*Ajustes efectuados de conformidad con las documentales aportadas. 
 

6. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 UT I.E RIOHACHA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 SEIING S.A.S. BIC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 
VALLEJO H INGENIEROS 

CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 SOLIUN S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO IEO YJV 04 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

11 JUDITH PEREA CHALA  EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

12 ARQDILAM SAS   EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

 
7. RECHAZO PROPONENTE No. 12 ARQDILAM SAS, AUDIENCIA DE APERTURA OFERTA ECONÓMICA 

CELEBRADA EL DÍA 21 DE DICIEMBRE DE 2021 
 
De conformidad con el acta de apertura de sobre No. 2 publicada el día 21 de diciembre de 2021, Fiduprevisora S.A. 
en su calidad de vocera y administradora del P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019, informó sobre el 
proponente ARQDILAM SAS, que el archivo de propuesta económica exige contraseña para su acceso, y el 
proponente no asistió a la audiencia para aportarla, en consecuencia, no se logró su acceso. 
 
Al respecto, los términos de referencia señalan: 
 
“1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 – PROPUESTA ECONÓMICA 
(…) 
En desarrollo de la citada audiencia, se solicitará a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente 
al sobre económico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en 
la audiencia o no asistir a la misma se entenderá como no presentado el sobre económico.” 
 
Concordante con lo anterior, los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia señalan: 
 
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO 
 
La CONTRATANTE rechazará la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos: 
(…) 
 
1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta económica presentado de manera 
electrónica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la selección objetiva. 
 
(…) 
1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta económica.” 
 
En consecuencia, se tendrá por RECHAZADA la oferta presentada por el Proponente No. 12 ARQDILAM SAS en 
atención con lo establecido en los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia. 
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8. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
El día veintidós (22) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 244, el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con el 
siguiente contenido e información: 
 
Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos 
de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) 
puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia:  
 

“Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa 
del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta 
económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Verificadas las ofertas económicas, el evaluador económico informa que se efectuó corrección aritmética y/o ajuste 
por redondeo a las ofertas presentadas por los proponentes: UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021, MIGUEL ANGEL 
CEBALLOS BENAVIDES, SEIING S.A.S. BIC y VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES 
S.A.S. 

 
La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintidós (22) de diciembre de 2021 fue de 
TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($3.996,28); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de 
la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA. 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día veintitrés (23) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm, 
para que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico 
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, según el cronograma de la convocatoria. 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019   
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 

mailto:sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co


VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.558.326,00 7.558.325,55$                 

19%  $                         1.436.082,00 1.436.081,85$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         8.994.408,00 8.994.407,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       67.588.124,00 67.588.124,37$               

19%  $                       12.841.744,00 12.841.743,63$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       80.429.868,00 80.429.868,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

89.424.276,00$                        89.424.275,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, pasando de un

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 89.424.275,00 a un valor corregido de $ 89.424.276,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por

la Entidad.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 1 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.350.000,00 8.350.000,00$                 

19%  $                         1.586.500,00 1.586.500,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.936.500,00 9.936.500,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       70.300.000,00 70.300.000,00$               

19%  $                       13.357.000,00 13.357.000,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       83.657.000,00 83.657.000,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

93.593.500,00$                        93.593.500,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 2 UNIÓN TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.558.325,00 7.558.325,21$                 

19%  $                         1.436.082,00 1.436.081,79$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         8.994.407,00 8.994.407,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       67.588.124,00 67.588.124,37$               

19%  $                       12.841.744,00 12.841.743,63$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       80.429.868,00 80.429.868,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

89.424.275,00$                        89.424.275,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, sin que se

afecte el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 89.424.275,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.877.455,00 7.877.454,62$                 

19%  $                         1.496.716,00 1.496.716,38$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.374.171,00 9.374.171,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       70.441.845,00 70.441.845,38$               

19%  $                       13.383.951,00 13.383.950,62$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       83.825.796,00 83.825.796,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

93.199.967,00$                        93.199.967,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 4 SEIING S.A.S. BIC.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, sin que se

afecte el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 93.199.967,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.659.103,00 7.659.103,22$                 

19%  $                         1.455.230,00 1.455.229,61$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.114.333,00 9.114.332,83$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       68.489.299,00 68.489.299,36$               

19%  $                       13.012.967,00 13.012.966,88$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       81.502.266,00 81.502.266,24$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

90.616.599,00$                        90.616.599,07$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, pasando de un

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 90.616.599,07 a un valor corregido de $ 90.616.599,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por

la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 5 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.900.000,00 7.900.000,00$                 

19%  $                         1.501.000,00 1.501.000,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.401.000,00 9.401.000,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       71.000.000,00 71.000.000,00$               

19%  $                       13.490.000,00 13.490.000,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       84.490.000,00 84.490.000,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

93.891.000,00$                        93.891.000,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 6 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.904.412,00 7.904.412,00$                 

19%  $                         1.501.838,00 1.501.838,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.406.250,00 9.406.250,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       70.682.910,00 70.682.910,00$               

19%  $                       13.429.753,00 13.429.753,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       84.112.663,00 84.112.663,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

93.518.913,00$                        93.518.913,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 7 SOLIUN S.A.S

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.000.000,00 8.000.000,00$                 

19%  $                         1.520.000,00 1.520.000,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.520.000,00 9.520.000,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       72.558.000,00 72.558.000,00$               

19%  $                       13.786.020,00 13.786.020,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       86.344.020,00 86.344.020,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

95.864.020,00$                        95.864.020,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 8 CONSORCIO IEO YJV 04

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.974.033,00 7.974.033,00$                 

19%  $                         1.515.066,00 1.515.066,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.489.099,00 9.489.099,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       71.305.471,00 71.305.471,00$               

19%  $                       13.548.039,00 13.548.039,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       84.853.510,00 84.853.510,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

94.342.609,00$                        94.342.609,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 9 FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.016.864,00 8.016.864,00$                 

19%  $                         1.523.204,00 1.523.204,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.540.068,00 9.540.068,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       71.688.471,00 71.688.471,00$               

19%  $                       13.620.809,00 13.620.809,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       85.309.280,00 85.309.280,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

94.849.348,00$                        94.849.348,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 10 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         7.865.697,00 7.865.697,00$                 

19%  $                         1.494.482,00 1.494.482,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         9.360.179,00 9.360.179,00$                  $        8.994.407,00  $       9.993.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       70.336.708,00 70.336.708,00$               

19%  $                       13.363.975,00 13.363.975,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                       83.700.683,00 83.700.683,00$                $      80.429.868,00  $     89.366.520,00  CUMPLE  CUMPLE 

93.060.862,00$                        93.060.862,00$                $      89.424.275,00  $     99.360.306,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 11 JUDITH PEREA CHALA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado

Valor Mínimo del 

POE

Valor Máximo del 

POE

UNIÓN TEMPORAL 

FUERZA 83 2021

UNIÓN TEMPORAL 

I.E. RIOACHA 2021

MIGUEL ANGEL 

CEBALLOS 

BENAVIDES

SEIING S.A.S. BIC.

VALLEJO H 

INGENIEROS 

CONSULTORES 

CONSTRUCTORES 

S.A.S.

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

DE SERVICIOS LTDA 

- CONSEING LTDA.

SOLIUN S.A.S
CONSORCIO IEO 

YJV 04

FERNANDO JOSÉ 

SÁNCHEZ PARDO

DONAL BOGOTÁ 

BAUTISTA

JUDITH PEREA 

CHALA

VALOR TOTAL 

OFERTADO FINAL
 $             99.360.306,00  $             89.424.275,00  $             99.360.306,00  $             89.424.276,00  $             93.593.500,00  $             89.424.275,00  $             93.199.967,00  $             90.616.599,00  $             93.891.000,00  $             93.518.913,00  $             95.864.020,00  $             94.342.609,00  $             94.849.348,00  $             93.060.862,00 

VALOR TOTAL 

OFERTADO 

PRESENTADO 

 $             89.424.275,00  $             93.593.500,00  $             89.424.275,00  $             93.199.967,00  $             90.616.599,07  $             93.891.000,00  $             93.518.913,00  $             95.864.020,00  $             94.342.609,00  $             94.849.348,00  $             93.060.862,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

21/12/2021

UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021

CONSORCIO IEO YJV 04

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO

Propuesta Económica

Fecha de diligenciamiento:

UNIÓN TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

SEIING S.A.S. BIC.

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA.

SOLIUN S.A.S

DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

JUDITH PEREA CHALA





PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

22/12/2021 3996.28 MEDIA ARITMETICA (1): $ 92.889.579,00 28

Presupuesto: $ 99.360.306,00 P. MAYOR: 95.864.020,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 94.376.799,50 28

Fecha evaluación: 21/12/2021 P. MENOR: 89.424.275,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 92.866.860,86 28

MENOR VALOR (4): $ 89.424.275,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021 89.424.276,00$                  96,27                     94,7523930                96,29                     100,00                   94,7523930 -                                                

UNIÓN TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021 93.593.500,00$                  98,48                     99,1700296                98,44                     95,55                     99,1700296 93.593.500,00                            

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 89.424.275,00$                  96,27                     94,7523920                96,29                     100,00                   94,7523920 -                                                

SEIING S.A.S. BIC. 93.199.967,00$                  99,33                     98,7530489                99,28                     95,95                     98,7530489 93.199.967,00                            

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S.
90.616.599,00$                  97,55                     96,0157576                97,58                     98,68                     96,0157576 -                                                

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA.
93.891.000,00$                  97,84                     99,4852554                97,79                     95,24                     99,4852554 93.891.000,00                            

SOLIUN S.A.S 93.518.913,00$                  98,64                     99,0909985                98,60                     95,62                     99,0909985 93.518.913,00                            

CONSORCIO IEO YJV 04 95.864.020,00$                  93,60                     96,8483345                93,55                     93,28                     96,8483345 95.864.020,00                            

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO 94.342.609,00$                  96,87                     99,9637723                96,82                     94,79                     99,9637723 94.342.609,00                            

DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 94.849.348,00$                  95,78                     98,9985918                95,73                     94,28                     98,9985918 94.849.348,00                            

JUDITH PEREA CHALA 93.060.862,00$                  99,63                     98,6056557                99,58                     96,09                     98,6056557 93.060.862,00                            

| 1.021.785.369,00$                         

n= 11,00                                                 

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 92.889.579,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 92.889.579,00$                               

Vmax= 95.864.020,00                                 

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 94.376.799,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 92.866.860,86

$ 92.866.860,86

MAX: $ 95.864.020,00

MENOR VALOR (4)= $ 89.424.275,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO $ 94.342.609,00 99,9637723 0,0000000 99,9637723

2 UNIÓN TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021 $ 93.593.500,00 99,1700296 0,0000000 99,1700296

3 SOLIUN S.A.S $ 93.518.913,00 99,0909985 0,0000000 99,0909985

4 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA $ 94.849.348,00 98,9985918 0,0000000 98,9985918

5 SEIING S.A.S. BIC. $ 93.199.967,00 98,7530489 0,0000000 98,7530489

6 JUDITH PEREA CHALA $ 93.060.862,00 98,6056557 0,0000000 98,6056557

7 CONSORCIO IEO YJV 04 $ 95.864.020,00 96,8483345 0,0000000 96,8483345

9 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 83 2021 $ 89.424.276,00 94,7523930 0,0000000 94,7523930

9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $ 89.424.275,00 94,7523920 0,0000000 94,7523920

10 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S. $ 90.616.599,00 96,0157576 10,0000000 86,0157576

11
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING 

LTDA.
$ 93.891.000,00 99,4852554 20,0000000 79,4852554

PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021

Descuentos

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP)

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Se le aplica descuento al proponente No.1 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuló denuncia penal en contra del proponente en

mención. El descuento aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de

referencia, que establece:

(…) Se descontarán 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Autónomos hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de

contratación adelantados por la Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o singular (…)"

Adicionalmemte se aplica descuento al proponente No. 5 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S., por multa impuesta por incumplimiento parcial del contrato de interventoría No.

2999 de 2017 y en consecuencia se impone al CONSORCIO SB conformado por las sociedades CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.S. y VALLEJO INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES

S.A.S. la sanción pactada contractualmente, haciéndole exigible al contratista el pago del valor de la cláusula penal y se toman otras determinaciones. El descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS de

conformidad con lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES  de lo términos de referencia, que establece:

"(...) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso

de contratación, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista (...)"

 

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO con un puntaje de 99.9637723, un valor ofertado de $ 94.342.609,00 y una

diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 5.017.697,00.


